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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 77ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município FRAIBURGO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de FRAIBURGO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

822.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

92

0

82

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

101.1. Total de seções agregadas

82

81,62 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

27.173

0

0

27.173

4.994

22.179

22.179

18,38 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

4.994

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,87 %

2,11 %

3,02 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

22.179

468

670

0

21.041

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

82

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de FRAIBURGO

27.173

81,62

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

4.994

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

22.179

3.2. Eleitorado apto a votar

0

18,38

0

22.179

82

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

4.994

0

27.173

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,33

3,53

2,14

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

22.179

20.921

784

474

0

Votos nominais 88,86 19.708

Votos de legenda 5,47 1.213

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

NILSON SOBERANO

11 - JULIANO CESAR COSTA Não eleito737    3,32    3,50

15-PMDB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

GABRIEL FANTIN

15 - NELMAR PINZ Não eleito6.888   31,06   32,74

23-PPS / 55-PSD / 10-PRB / 14-PTB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

23 - CLAUDETE GHELLER MATHIAS Eleito7.211   32,51   34,27*

45-PSDB / 12-PDT / 25-DEM / 13-PT / 44-PRP /
22-PR / 51-PEN

Situação % válidosVotos % comparec.

PAULO CESAR RIBEIRO

45 - EDI LUIZ DE LEMOS Não eleito6.205   27,98   29,49

(   3,02%)

468

21.041

(   2,11%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,38%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,62%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.994

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

82

670

(   0,00%)

22.179

(  94,87%)

( 100,00%)

22.179

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - ORACIR FERREIRA DE DEUS Eleito por QP587    2,65    2,81*

11234 - ELIONETE FRANCESCATTO KONKOL Suplente411    1,85    1,96

11250 - EDILBERTO MARCELO ANDRADE Suplente121    0,55    0,58

11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA Suplente117    0,53    0,56

11211 - PEDRO RICARDO DE OLIVEIRA SILVA Suplente112    0,50    0,54

65123 - MARIELI FIOREZE Suplente107    0,48    0,51

11123 - JOÃO ADIR RIBEIRO Suplente87    0,39    0,42

11888 - EDSON GRASSMANN Suplente63    0,28    0,30

11120 - ELIANE FATIMA FRANCIOSI Suplente55    0,25    0,26

11277 - JOSÉ PAULO MOREIRA Suplente52    0,23    0,25

11108 - ORIDES LORENÇO DE CORDUVA Suplente46    0,21    0,22

11630 - HILDA BORGES DOS SANTOS Suplente45    0,20    0,22

11113 - LUIZ CARLOS FOSCARINI Suplente43    0,19    0,21

11345 - SOELI CATARINA THIBES RIBEIRO Suplente34    0,15    0,16

11432 - ARIVALDO DE VASCONCELOS Suplente30    0,14    0,14

11237 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO Suplente26    0,12    0,12

11262 - KARINE ZAGO RIBEIRO Suplente23    0,10    0,11

11000 - CLAUDEMIR JOSÉ MUNARI Suplente21    0,09    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11007 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Suplente18    0,08    0,09

11001 - GIAN FERREIRA RIBEIRO Suplente18    0,08    0,09

65555 - IRINEU ALVES RIBEIRO Suplente13    0,06    0,06

65567 - JOSÉ CARLOS ANTUNES Suplente5    0,02    0,02

13-PT / 22-PR / 44-PRP / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51123 - ANGELO SADI RODRIGUES Eleito por QP493    2,22    2,36*

51777 - ROBERTO REVELINO LEMOS Suplente283    1,28    1,35

22250 - OSMAR PEREIRA BORBA Suplente247    1,11    1,18

51051 - SANDRO EMANUEL CARIPUNA Suplente237    1,07    1,13

22123 - ERCI TIBOLA DO AMARAL Suplente198    0,89    0,95

51000 - CELSO JAQUES DA LUZ Suplente175    0,79    0,84

22000 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS Suplente151    0,68    0,72

13476 - ROQUE PEREIRA Suplente149    0,67    0,71

22222 - LISANDRA CARLA DALLA VECHIA Suplente131    0,59    0,63

13270 - DIONEIDE  COSTA MOREIRA Suplente102    0,46    0,49

13123 - PAULO SERGIO SEGALA Suplente71    0,32    0,34

51111 - SIMONE DE FATIMA JOMBRA Suplente58    0,26    0,28

22555 - JOÃO NERCI TIBES DOS SANTOS Suplente52    0,23    0,25

13222 - CLAUDIO ALVES Suplente42    0,19    0,20

22111 - MARIA CLEUSA DE ALMEIDA DIAS DA Suplente33    0,15    0,16

13130 - NILVA MARIA CORDEIRO Suplente9    0,04    0,04

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO Eleito por QP618    2,79    2,95*

15190 - GERSON DE MATIA Eleito por QP536    2,42    2,56*

15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES Eleito por QP532    2,40    2,54*

15151 - MARIA ANDRE BACK Eleito por

média
499    2,25    2,39*

15800 - JOSE DARCY SOARES FRANÇA Suplente499    2,25    2,39

15123 - JOSE DERCILIO LEMES Suplente463    2,09    2,21

15180 - ALEXANDRE BROLLO Suplente460    2,07    2,20

15650 - IVONEI GOMES DOS SANTOS Suplente403    1,82    1,93

15777 - LUIZ CARLOS DANIELLI Suplente375    1,69    1,79

15150 - DULCINEI RUDECK BILIBIO Suplente318    1,43    1,52

15000 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Suplente270    1,22    1,29

15990 - JULIO CESAR LEGNANI Suplente236    1,06    1,13

15645 - VALDIR VERGILIO GANSALLA Suplente187    0,84    0,89

15715 - CENELÂNDIA VALIM LOPES Suplente186    0,84    0,89

15121 - KARIM GREICI DE LIMA Suplente42    0,19    0,20

15315 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES Suplente32    0,14    0,15

15987 - TEREZINHA MATTOS Suplente5    0,02    0,02

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20333 - VOLNEY SESTREN Não eleito392    1,77    1,87

20222 - JOSIEL DA SILVA Não eleito379    1,71    1,81

20000 - ILIZIANE PIO DE REZENDE BATISTA Não eleito236    1,06    1,13

20277 - ORELIO LUIZ BEAL Não eleito207    0,93    0,99

20011 - ROGERIO DOS SANTOS MORAES Não eleito138    0,62    0,66

20147 - PEDRO CREMIL LOPES Não eleito102    0,46    0,49
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20555 - MARCELO DE OLIVEIRA Não eleito95    0,43    0,45

20013 - ANTONIO VERONEZE Não eleito70    0,32    0,33

20123 - MARIA DA GLORIA PALHANO Não eleito53    0,24    0,25

20020 - ANTONIO ROGERIO DOS SANTOS Não eleito45    0,20    0,22

20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS Não eleito29    0,13    0,14

20444 - MARIZETE DA VEIGA Não eleito25    0,11    0,12

20010 - FLAVIO CRISTIANO FERREIRA Não eleito14    0,06    0,07

20019 - JOAO CLAUDINO KEPA GRIA Não eleito10    0,05    0,05

20666 - CLEUSA COSTA DOS SANTOS Não eleito1    0,00    0,00

23-PPS / 55-PSD / 10-PRB / 14-PTB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55567 - ALTAMIR LUCIO DA SILVA Eleito por QP826    3,72    3,95*

23600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA Eleito por QP741    3,34    3,54*

55123 - RODRIGO DE LARA Eleito por QP544    2,45    2,60*

55000 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA Eleito por

média
526    2,37    2,51*

55678 - DENILSON DALAGNOL Suplente354    1,60    1,69

55055 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA Suplente348    1,57    1,66

10123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Suplente318    1,43    1,52

55147 - JORGE COSTA ANDRADE Suplente302    1,36    1,44

23666 - ALZERINA SARTORI DIAS DE ANDRADE Suplente299    1,35    1,43

23444 - FRANCISCO MACIEL DA SILVA Suplente256    1,15    1,22

23123 - ADEMAR DE DEUS Suplente205    0,92    0,98

40123 - ITAMAR CAON Suplente200    0,90    0,96

23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA Suplente191    0,86    0,91

55706 - ROBERTO STANGUERLIN Suplente157    0,71    0,75

55999 - DIVANIR EDINA POSANSKE Suplente114    0,51    0,54

55555 - LUCIA BUENO DOS SANTOS Suplente105    0,47    0,50

23023 - MARISA DE CAMARGO Suplente90    0,41    0,43

55111 - OSCAR ANTONIO THONHOLLI Suplente71    0,32    0,34

23014 - JOSINEI PINTO FERREIRA Suplente45    0,20    0,22

55444 - SUZANE DE FÁTIMA DE AGUIAR Suplente4    0,02    0,02

10000 - JONILDE MOREIRA DOS SANTOS Suplente2    0,01    0,01

40000 - VERA MARCIA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 12-PDT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45333 - ADELAR RIBEIRO DA SILVA Eleito por QP754    3,40    3,60*

45888 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO Suplente271    1,22    1,30

45001 - ANTONIO VAZ Suplente170    0,77    0,81

45222 - MARCEL RODRIGO DE LEMOS Suplente162    0,73    0,77

45000 - LUIZ CARLOS CAMILO Suplente127    0,57    0,61

45670 - ORIDES PEREIRA Suplente98    0,44    0,47

25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA Suplente91    0,41    0,43

45645 - ELISEU DO CARMO DE CHAVES Suplente54    0,24    0,26

45010 - AMARILDO ANTONIO KUSTER Suplente52    0,23    0,25

45666 - PAULO CESAR BORGES Suplente47    0,21    0,22

45777 - GERMANO JORGE KLEIN Suplente45    0,20    0,22

45444 - VITOR FERNANDO GARÇOA LAZZAROTTO Suplente44    0,20    0,21

45111 - ERNANDO DOS SANTOS Suplente40    0,18    0,19

25001 - JESSICA DE SOUZA Suplente37    0,17    0,18
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 12-PDT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45999 - ENIR TEREZINHA CHINATO Suplente34    0,15    0,16

45555 - SIMONI APARECIDA FURTADO Suplente29    0,13    0,14

45045 - MONALIZE FURTADO Suplente17    0,08    0,08

45151 - NOELI DE ANGELICA RODRIGUES Suplente16    0,07    0,08

(   2,14%)

784

20.921

(   3,53%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,38%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,62%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.994

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

82

474

(   0,00%)

22.179

(  94,33%)

( 100,00%)

22.179

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1213

Votos nominais: 19708
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

23 - CLAUDETE GHELLER MATHIAS   32,51Eleito*   34,277.211

GABRIEL FANTIN

15 - NELMAR PINZ   31,06Não eleito   32,746.888

PAULO CESAR RIBEIRO

45 - EDI LUIZ DE LEMOS   27,98Não eleito   29,496.205

NILSON SOBERANO

11 - JULIANO CESAR COSTA    3,32Não eleito    3,50737

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

21.041 **

4.994

22.179

82

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,38%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

670Votos nulos:

Total de votos apurados:

468 (   2,11%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

22.179

(  94,87%)

(  81,62%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55567 - ALTAMIR LUCIO DA SILVA    3,72Eleito por QP*    3,95826

45333 - ADELAR RIBEIRO DA SILVA    3,40Eleito por QP*    3,60754

23600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA    3,34Eleito por QP*    3,54741

15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO    2,79Eleito por QP*    2,95618

11111 - ORACIR FERREIRA DE DEUS    2,65Eleito por QP*    2,81587

55123 - RODRIGO DE LARA    2,45Eleito por QP*    2,60544

15190 - GERSON DE MATIA    2,42Eleito por QP*    2,56536

15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES    2,40Eleito por QP*    2,54532

55000 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA    2,37Eleito por

média
*    2,51526

15151 - MARIA ANDRE BACK    2,25Eleito por

média
*    2,39499

15800 - JOSE DARCY SOARES FRANÇA    2,25Suplente    2,39499

51123 - ANGELO SADI RODRIGUES    2,22Eleito por QP*    2,36493

15123 - JOSE DERCILIO LEMES    2,09Suplente    2,21463

15180 - ALEXANDRE BROLLO    2,07Suplente    2,20460

11234 - ELIONETE FRANCESCATTO KONKOL    1,85Suplente    1,96411

15650 - IVONEI GOMES DOS SANTOS    1,82Suplente    1,93403

20333 - VOLNEY SESTREN    1,77Não eleito    1,87392

20222 - JOSIEL DA SILVA    1,71Não eleito    1,81379

15777 - LUIZ CARLOS DANIELLI    1,69Suplente    1,79375

55678 - DENILSON DALAGNOL    1,60Suplente    1,69354

55055 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA    1,57Suplente    1,66348

10123 - JONERVAL DE OLIVEIRA    1,43Suplente    1,52318

15150 - DULCINEI RUDECK BILIBIO    1,43Suplente    1,52318

55147 - JORGE COSTA ANDRADE    1,36Suplente    1,44302

23666 - ALZERINA SARTORI DIAS DE ANDRADE    1,35Suplente    1,43299

51777 - ROBERTO REVELINO LEMOS    1,28Suplente    1,35283

45888 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO    1,22Suplente    1,30271

15000 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA    1,22Suplente    1,29270

23444 - FRANCISCO MACIEL DA SILVA    1,15Suplente    1,22256

22250 - OSMAR PEREIRA BORBA    1,11Suplente    1,18247

51051 - SANDRO EMANUEL CARIPUNA    1,07Suplente    1,13237

15990 - JULIO CESAR LEGNANI    1,06Suplente    1,13236

20000 - ILIZIANE PIO DE REZENDE BATISTA    1,06Não eleito    1,13236

20277 - ORELIO LUIZ BEAL    0,93Não eleito    0,99207

23123 - ADEMAR DE DEUS    0,92Suplente    0,98205

40123 - ITAMAR CAON    0,90Suplente    0,96200

22123 - ERCI TIBOLA DO AMARAL    0,89Suplente    0,95198

23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA    0,86Suplente    0,91191

15645 - VALDIR VERGILIO GANSALLA    0,84Suplente    0,89187

15715 - CENELÂNDIA VALIM LOPES    0,84Suplente    0,89186

51000 - CELSO JAQUES DA LUZ    0,79Suplente    0,84175

45001 - ANTONIO VAZ    0,77Suplente    0,81170

45222 - MARCEL RODRIGO DE LEMOS    0,73Suplente    0,77162

55706 - ROBERTO STANGUERLIN    0,71Suplente    0,75157

22000 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS    0,68Suplente    0,72151

13476 - ROQUE PEREIRA    0,67Suplente    0,71149
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20011 - ROGERIO DOS SANTOS MORAES    0,62Não eleito    0,66138

22222 - LISANDRA CARLA DALLA VECHIA    0,59Suplente    0,63131

45000 - LUIZ CARLOS CAMILO    0,57Suplente    0,61127

11250 - EDILBERTO MARCELO ANDRADE    0,55Suplente    0,58121

11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA    0,53Suplente    0,56117

55999 - DIVANIR EDINA POSANSKE    0,51Suplente    0,54114

11211 - PEDRO RICARDO DE OLIVEIRA SILVA    0,50Suplente    0,54112

65123 - MARIELI FIOREZE    0,48Suplente    0,51107

55555 - LUCIA BUENO DOS SANTOS    0,47Suplente    0,50105

20147 - PEDRO CREMIL LOPES    0,46Não eleito    0,49102

13270 - DIONEIDE  COSTA MOREIRA    0,46Suplente    0,49102

45670 - ORIDES PEREIRA    0,44Suplente    0,4798

20555 - MARCELO DE OLIVEIRA    0,43Não eleito    0,4595

25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA    0,41Suplente    0,4391

23023 - MARISA DE CAMARGO    0,41Suplente    0,4390

11123 - JOÃO ADIR RIBEIRO    0,39Suplente    0,4287

55111 - OSCAR ANTONIO THONHOLLI    0,32Suplente    0,3471

13123 - PAULO SERGIO SEGALA    0,32Suplente    0,3471

20013 - ANTONIO VERONEZE    0,32Não eleito    0,3370

11888 - EDSON GRASSMANN    0,28Suplente    0,3063

51111 - SIMONE DE FATIMA JOMBRA    0,26Suplente    0,2858

11120 - ELIANE FATIMA FRANCIOSI    0,25Suplente    0,2655

45645 - ELISEU DO CARMO DE CHAVES    0,24Suplente    0,2654

20123 - MARIA DA GLORIA PALHANO    0,24Não eleito    0,2553

45010 - AMARILDO ANTONIO KUSTER    0,23Suplente    0,2552

22555 - JOÃO NERCI TIBES DOS SANTOS    0,23Suplente    0,2552

11277 - JOSÉ PAULO MOREIRA    0,23Suplente    0,2552

45666 - PAULO CESAR BORGES    0,21Suplente    0,2247

11108 - ORIDES LORENÇO DE CORDUVA    0,21Suplente    0,2246

11630 - HILDA BORGES DOS SANTOS    0,20Suplente    0,2245

20020 - ANTONIO ROGERIO DOS SANTOS    0,20Não eleito    0,2245

45777 - GERMANO JORGE KLEIN    0,20Suplente    0,2245

23014 - JOSINEI PINTO FERREIRA    0,20Suplente    0,2245

45444 - VITOR FERNANDO GARÇOA LAZZAROTTO    0,20Suplente    0,2144

11113 - LUIZ CARLOS FOSCARINI    0,19Suplente    0,2143

13222 - CLAUDIO ALVES    0,19Suplente    0,2042

15121 - KARIM GREICI DE LIMA    0,19Suplente    0,2042

45111 - ERNANDO DOS SANTOS    0,18Suplente    0,1940

25001 - JESSICA DE SOUZA    0,17Suplente    0,1837

11345 - SOELI CATARINA THIBES RIBEIRO    0,15Suplente    0,1634

45999 - ENIR TEREZINHA CHINATO    0,15Suplente    0,1634

22111 - MARIA CLEUSA DE ALMEIDA DIAS DA SILVA    0,15Suplente    0,1633

15315 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES    0,14Suplente    0,1532

11432 - ARIVALDO DE VASCONCELOS    0,14Suplente    0,1430

20015 - ELIANE DE FATIMA RIBAS    0,13Não eleito    0,1429

45555 - SIMONI APARECIDA FURTADO    0,13Suplente    0,1429

11237 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO    0,12Suplente    0,1226
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20444 - MARIZETE DA VEIGA    0,11Não eleito    0,1225

11262 - KARINE ZAGO RIBEIRO    0,10Suplente    0,1123

11000 - CLAUDEMIR JOSÉ MUNARI    0,09Suplente    0,1021

11007 - JOSÉ WALMOR DE MELLO    0,08Suplente    0,0918

11001 - GIAN FERREIRA RIBEIRO    0,08Suplente    0,0918

45045 - MONALIZE FURTADO    0,08Suplente    0,0817

45151 - NOELI DE ANGELICA RODRIGUES    0,07Suplente    0,0816

20010 - FLAVIO CRISTIANO FERREIRA    0,06Não eleito    0,0714

65555 - IRINEU ALVES RIBEIRO    0,06Suplente    0,0613

20019 - JOAO CLAUDINO KEPA GRIA    0,05Não eleito    0,0510

13130 - NILVA MARIA CORDEIRO    0,04Suplente    0,049

15987 - TEREZINHA MATTOS    0,02Suplente    0,025

65567 - JOSÉ CARLOS ANTUNES    0,02Suplente    0,025

55444 - SUZANE DE FÁTIMA DE AGUIAR    0,02Suplente    0,024

10000 - JONILDE MOREIRA DOS SANTOS    0,01Suplente    0,012

20666 - CLEUSA COSTA DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,001

40000 - VERA MARCIA DOS SANTOS    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,14%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.921 **

4.994

22.179

82

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,38%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

474Votos nulos:

Total de votos apurados:

784 (   3,53%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

22.179

(  94,33%)

(  81,62%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

19.708

1.213
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.902

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.213

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

784Votos em branco:

19.708

474

0

20.921

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

190,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

35.661PMDB 5.979318 312

12.034PP / PC do B 2.148114 12

35.698PPS / PSD / PRB / PTB / PSB 5.997299 313

01.796PSC 1.81923 04

12.088PSDB / PDT / DEM 2.428340 12

12.431PT / PR / PRP / PEN 2.550119 15

20.921RESUMO 919.708 1.213

Resultado em 02/10/2016 18:50:30, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 5.661 318 5.979 3 0      1494,7500000000000009

PP / PC do B 2.034 114 2.148 1 0      1074,0000000000000001

PPS / PSD / PRB /

PTB / PSB
5.698 299 5.997 3 0      1499,25000000000000010 *

PSDB / PDT / DEM 2.088 340 2.428 1 0      1214,0000000000000001

PT / PR / PRP / 2.431 119 2.550 1 0      1275,0000000000000004

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 5.661 318 5.979 3 0      1494,7500000000000009 *

PP / PC do B 2.034 114 2.148 1 0      1074,0000000000000001

PPS / PSD / PRB /

PTB / PSB
5.698 299 5.997 3 1      1199,4000000000000009

PSDB / PDT / DEM 2.088 340 2.428 1 0      1214,0000000000000001

PT / PR / PRP / 2.431 119 2.550 1 0      1275,0000000000000004

Resultado em 02/10/2016 18:50:30, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Quociente eleitoral: 1.902

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.661 318 5.979 3 1 4PMDB

2.034 114 2.148 1 0 1PP / PC do B

5.698 299 5.997 3 1 4PPS / PSD / PRB / PTB / PSB

1.796 23 1.819 0 0 0PSC

2.088 340 2.428 1 0 1PSDB / PDT / DEM

2.431 119 2.550 1 0 1PT / PR / PRP / PEN

11Resumo 19.708 1.213 20.921 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:50:30, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

11234 - ELIONETE FRANCESCATTO KONKOL Suplente411    1,85    1,96

11250 - EDILBERTO MARCELO ANDRADE Suplente121    0,55    0,58

11333 - ANILDO ANTUNES DE LIMA Suplente117    0,53    0,56

11211 - PEDRO RICARDO DE OLIVEIRA SILVA Suplente112    0,50    0,54

65123 - MARIELI FIOREZE Suplente107    0,48    0,51

11123 - JOÃO ADIR RIBEIRO Suplente87    0,39    0,42

11888 - EDSON GRASSMANN Suplente63    0,28    0,30

11120 - ELIANE FATIMA FRANCIOSI Suplente55    0,25    0,26

11277 - JOSÉ PAULO MOREIRA Suplente52    0,23    0,25

11108 - ORIDES LORENÇO DE CORDUVA Suplente46    0,21    0,22

11630 - HILDA BORGES DOS SANTOS Suplente45    0,20    0,22

11113 - LUIZ CARLOS FOSCARINI Suplente43    0,19    0,21

11345 - SOELI CATARINA THIBES RIBEIRO Suplente34    0,15    0,16

11432 - ARIVALDO DE VASCONCELOS Suplente30    0,14    0,14

11237 - IVONETE DO NASCIMENTO RIBEIRO Suplente26    0,12    0,12

11262 - KARINE ZAGO RIBEIRO Suplente23    0,10    0,11

11000 - CLAUDEMIR JOSÉ MUNARI Suplente21    0,09    0,10

11007 - JOSÉ WALMOR DE MELLO Suplente18    0,08    0,09

11001 - GIAN FERREIRA RIBEIRO Suplente18    0,08    0,09

65555 - IRINEU ALVES RIBEIRO Suplente13    0,06    0,06

65567 - JOSÉ CARLOS ANTUNES Suplente5    0,02    0,02

13-PT / 22-PR / 44-PRP / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51777 - ROBERTO REVELINO LEMOS Suplente283    1,28    1,35

22250 - OSMAR PEREIRA BORBA Suplente247    1,11    1,18

51051 - SANDRO EMANUEL CARIPUNA Suplente237    1,07    1,13

22123 - ERCI TIBOLA DO AMARAL Suplente198    0,89    0,95

51000 - CELSO JAQUES DA LUZ Suplente175    0,79    0,84

22000 - GILBERTO RAMOS DOS SANTOS Suplente151    0,68    0,72

13476 - ROQUE PEREIRA Suplente149    0,67    0,71

22222 - LISANDRA CARLA DALLA VECHIA Suplente131    0,59    0,63

13270 - DIONEIDE  COSTA MOREIRA Suplente102    0,46    0,49

13123 - PAULO SERGIO SEGALA Suplente71    0,32    0,34

51111 - SIMONE DE FATIMA JOMBRA Suplente58    0,26    0,28

22555 - JOÃO NERCI TIBES DOS SANTOS Suplente52    0,23    0,25

13222 - CLAUDIO ALVES Suplente42    0,19    0,20

22111 - MARIA CLEUSA DE ALMEIDA DIAS DA Suplente33    0,15    0,16

13130 - NILVA MARIA CORDEIRO Suplente9    0,04    0,04

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15800 - JOSE DARCY SOARES FRANÇA Suplente499    2,25    2,39

15123 - JOSE DERCILIO LEMES Suplente463    2,09    2,21

15180 - ALEXANDRE BROLLO Suplente460    2,07    2,20

15650 - IVONEI GOMES DOS SANTOS Suplente403    1,82    1,93

15777 - LUIZ CARLOS DANIELLI Suplente375    1,69    1,79

15150 - DULCINEI RUDECK BILIBIO Suplente318    1,43    1,52

15000 - CLAUDINEI DE OLIVEIRA Suplente270    1,22    1,29

15990 - JULIO CESAR LEGNANI Suplente236    1,06    1,13

15645 - VALDIR VERGILIO GANSALLA Suplente187    0,84    0,89
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15715 - CENELÂNDIA VALIM LOPES Suplente186    0,84    0,89

15121 - KARIM GREICI DE LIMA Suplente42    0,19    0,20

15315 - ELIS REGINA BALESTRIN TIBES Suplente32    0,14    0,15

15987 - TEREZINHA MATTOS Suplente5    0,02    0,02

23-PPS / 55-PSD / 10-PRB / 14-PTB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - DENILSON DALAGNOL Suplente354    1,60    1,69

55055 - SEBASTIÃO FURTADO DA SILVA Suplente348    1,57    1,66

10123 - JONERVAL DE OLIVEIRA Suplente318    1,43    1,52

55147 - JORGE COSTA ANDRADE Suplente302    1,36    1,44

23666 - ALZERINA SARTORI DIAS DE ANDRADE Suplente299    1,35    1,43

23444 - FRANCISCO MACIEL DA SILVA Suplente256    1,15    1,22

23123 - ADEMAR DE DEUS Suplente205    0,92    0,98

40123 - ITAMAR CAON Suplente200    0,90    0,96

23333 - JOÃO ALVADI DE OLIVEIRA Suplente191    0,86    0,91

55706 - ROBERTO STANGUERLIN Suplente157    0,71    0,75

55999 - DIVANIR EDINA POSANSKE Suplente114    0,51    0,54

55555 - LUCIA BUENO DOS SANTOS Suplente105    0,47    0,50

23023 - MARISA DE CAMARGO Suplente90    0,41    0,43

55111 - OSCAR ANTONIO THONHOLLI Suplente71    0,32    0,34

23014 - JOSINEI PINTO FERREIRA Suplente45    0,20    0,22

55444 - SUZANE DE FÁTIMA DE AGUIAR Suplente4    0,02    0,02

10000 - JONILDE MOREIRA DOS SANTOS Suplente2    0,01    0,01

40000 - VERA MARCIA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 12-PDT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45888 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO Suplente271    1,22    1,30

45001 - ANTONIO VAZ Suplente170    0,77    0,81

45222 - MARCEL RODRIGO DE LEMOS Suplente162    0,73    0,77

45000 - LUIZ CARLOS CAMILO Suplente127    0,57    0,61

45670 - ORIDES PEREIRA Suplente98    0,44    0,47

25250 - IVENS ROMARIO DE SOUZA Suplente91    0,41    0,43

45645 - ELISEU DO CARMO DE CHAVES Suplente54    0,24    0,26

45010 - AMARILDO ANTONIO KUSTER Suplente52    0,23    0,25

45666 - PAULO CESAR BORGES Suplente47    0,21    0,22

45777 - GERMANO JORGE KLEIN Suplente45    0,20    0,22

45444 - VITOR FERNANDO GARÇOA LAZZAROTTO Suplente44    0,20    0,21

45111 - ERNANDO DOS SANTOS Suplente40    0,18    0,19

25001 - JESSICA DE SOUZA Suplente37    0,17    0,18

45999 - ENIR TEREZINHA CHINATO Suplente34    0,15    0,16

45555 - SIMONI APARECIDA FURTADO Suplente29    0,13    0,14

45045 - MONALIZE FURTADO Suplente17    0,08    0,08

45151 - NOELI DE ANGELICA RODRIGUES Suplente16    0,07    0,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 12-PDT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,14%)

784

20.921

(   3,53%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,38%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,62%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.994

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

82

474

(   0,00%)

22.179

(  94,33%)

( 100,00%)

22.179

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1213

Votos nominais: 19708
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JULIO JENOVENCIO FERREIRA DOS SANTOS

23 - CLAUDETE GHELLER MATHIAS   32,51Eleito*   34,277.211

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

21.041 **

4.994

22.179

82

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,38%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

670Votos nulos:

Total de votos apurados:

468 (   2,11%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

22.179

(  94,87%)

(  81,62%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55567 - ALTAMIR LUCIO DA SILVA    3,72Eleito por QP*    3,95826

45333 - ADELAR RIBEIRO DA SILVA    3,40Eleito por QP*    3,60754

23600 - ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA    3,34Eleito por QP*    3,54741

15555 - MARCOS ADRIANO RALDI PALAORO    2,79Eleito por QP*    2,95618

11111 - ORACIR FERREIRA DE DEUS    2,65Eleito por QP*    2,81587

55123 - RODRIGO DE LARA    2,45Eleito por QP*    2,60544

15190 - GERSON DE MATIA    2,42Eleito por QP*    2,56536

15355 - CARLOS ALBERTO MARQUES    2,40Eleito por QP*    2,54532

55000 - TONI FRANCISCO SOUZA DA SILVA    2,37Eleito por

média
*    2,51526

15151 - MARIA ANDRE BACK    2,25Eleito por

média
*    2,39499

51123 - ANGELO SADI RODRIGUES    2,22Eleito por QP*    2,36493

Resultado em 02/10/2016 18:40:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,14%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.921 **

4.994

22.179

82

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,38%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

474Votos nulos:

Total de votos apurados:

784 (   3,53%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

22.179

(  94,33%)

(  81,62%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

19.708

1.213
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 320   1,47    1,53 320   1,47   1,53

10 - PRB 10   0,05    0,05 0   0,00    0,00 10   0,05   0,05

11 - PP 0   0,00    0,00 1.909   8,80    9,12 1.909   8,80   9,12

11 - PP 110   0,51    0,53 0   0,00    0,00 110   0,51   0,53

12 - PDT 28   0,13    0,13 0   0,00    0,00 28   0,13   0,13

13 - PT 16   0,07    0,08 0   0,00    0,00 16   0,07   0,08

13 - PT 0   0,00    0,00 373   1,72    1,78 373   1,72   1,78

14 - PTB 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

15 - PMDB 318   1,47    1,52 0   0,00    0,00 318   1,47   1,52

15 - PMDB 0   0,00    0,00 5.661  26,08   27,06 5.661  26,08  27,06

20 - PSC 23   0,11    0,11 0   0,00    0,00 23   0,11   0,11

20 - PSC 0   0,00    0,00 1.796   8,27    8,58 1.796   8,27   8,58

22 - PR 0   0,00    0,00 812   3,74    3,88 812   3,74   3,88

22 - PR 58   0,27    0,28 0   0,00    0,00 58   0,27   0,28

23 - PPS 210   0,97    1,00 0   0,00    0,00 210   0,97   1,00

23 - PPS 0   0,00    0,00 1.827   8,42    8,73 1.827   8,42   8,73

25 - DEM 11   0,05    0,05 0   0,00    0,00 11   0,05   0,05

25 - DEM 0   0,00    0,00 128   0,59    0,61 128   0,59   0,61

40 - PSB 0   0,00    0,00 200   0,92    0,96 200   0,92   0,96

40 - PSB 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

44 - PRP 23   0,11    0,11 0   0,00    0,00 23   0,11   0,11

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.960   9,03    9,37 1.960   9,03   9,37

45 - PSDB 301   1,39    1,44 0   0,00    0,00 301   1,39   1,44

51 - PEN 22   0,10    0,11 0   0,00    0,00 22   0,10   0,11

51 - PEN 0   0,00    0,00 1.246   5,74    5,96 1.246   5,74   5,96

55 - PSD 74   0,34    0,35 0   0,00    0,00 74   0,34   0,35

55 - PSD 0   0,00    0,00 3.351  15,44   16,02 3.351  15,44  16,02

65 - PC do B 4   0,02    0,02 0   0,00    0,00 4   0,02   0,02

65 - PC do B 0   0,00    0,00 125   0,58    0,60 125   0,58   0,60

Resumo 20.92119.7081.213
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1027.173 829281078 - FRAIBURGO

Município: 81078 - FRAIBURGO

0077Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001


